

---

# Kronika : z życia izb adwokackich

---

Palestra 4/11(35), 106-107

---

1960

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### 1. REZOLUCJA ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZPP

Zarząd Główny ZPP uchwalił rezolucję, która nawiązuje do odbywającej się w Tokio Światowej Konferencji zwołanej w celu prowadzenia bezwzględnej walki z bronią termojądrową. W rezolucji czytamy m.i., co następuje:

„ZPP solidaryzuje się ze wszystkimi siłami walczącymi o pokój na świecie oraz popiera wszelkie akcje mogące tej walce służyć, a zwłaszcza akcje o zakaz broni atomowej.

W wyniku nagromadzenia zapasów niespotykanej dotychczas siły zniszczenia oraz w wyniku prowokacyjnych i nieodpowiedzialnych kroków sił wrogich pokojowi — powstała ostatnio sytuacja wzbudzająca niepokój. Jednym z podstawowych obowiązków wielkich mocarstw, na które spada główna odpowiedzialność za pokój międzynarodowy, jest osiągnięcie szybkiego porozumienia w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia, a zwłaszcza w sprawie rozbrojenia atomowego.

W celu utrwalenia międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa ludzkości i zapewnienia jej warunków pokojowego rozwoju — należy bezzwłocznie: 1) zniszczyć wszystkie posiadane zapasy broni atomowej oraz wszelkie środki rakietowe i inne służące do jej przenoszenia, 2) zaprzestać produkcji tej broni i tych środków oraz wszelkich eksperymentów z nimi, jak również 3) ustanowić bezwzględny zakaz ich stosowania pod rygorem uznania winnych jego naruszenia za przestępców przeciwko ludzkości.

Realizację powyższych zadań zapewniają przedstawione przez Związek Radziecki propozycje w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia. Ponieważ niektóre mocarstwa zachodnie nie zmierzają — jak to wykazują wydarzenia ostatnich miesięcy — do rozbrojenia, a w szczególności do rozbrojenia atomowego, przeto wielkiego znaczenia nabiera mobilizowanie światowej opinii publicznej w celu uniemożliwienia realizacji planów rozpętania nowej wojny. Wyrażamy nadzieję, że światowy ruch protestu przeciwko wojnie atomowej okaże się dostatecznie silny, aby zapewnić zwycięstwo idei rozbrojenia”.

### 2. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

#### Izba warszawska

1. Egzamin kwalifikacyjny. Rada Adwokacka w Warszawie podała do wiadomości (patrz „Palestra nr 7—8/60), że z dniem 30 września 1960 r. upływa termin do składania wniosków o wpis na listę aplikantów adwokackich.

W przepisany termin wpłynęło 87 podań.

W ostatnim kwartale br. zorganizowany zostanie egzamin kwalifikacyjny, który wyłoni najzdolniejszych kandydatów spośród zgłaszających się. Osoby te będą mogły ubiegać się o wpis na listę aplikantów z przydziałem do zespołów adwokackich.

Jak wiadomo (patrz „Palestra” nr 9/60), Ministerstwo Sprawiedliwości zawiadomiło Naczelną Radę Adwokacką, że w drugim półroczu 1961 r. może się ukazać rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości dotyczące obowiązku odbycia aplikacji sądowej i złożenia egzaminu sędziowskiego przed uzyskaniem wpisu na listę aplikantów adwokackich.

Zorganizowany w bieżącym roku egzamin kwalifikacyjny będzie wobec tego prawdopodobnie ostatnim egzaminem przed wejściem w życie nowych przepisów o wpisie.

2. Nowy rok szkolny na kursach dla aplikantów. Rada Adwokacka w Warszawie prowadzi w gmachu Rady kursy szkoleniowe dla aplikantów. Kursy prowadzone są w formie wykładów i ćwiczeń praktycznych.

W dniu 10 września br. odbyła się uroczysta inauguracja kursów po okresie wakacyjnym. Na inaugurację nowego roku szkoleniowego przybyli: przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej i stołecznej Prokuratury oraz członkowie Rady i aplikanci. Uroczystej inauguracji dokonał dziekan S. Garlicki, po czym adw. Z. Kopankiewicz wygłosił wykład dla aplikantów pt. „U progu adwokatury”.\*

---

\* Wykład ten zamieszczamy w obecnym numerze „Palestry” na str. 49.